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Fundermax Interior 2.3 
Essential Kollektion

Von Möbeln über Fassaden bis hin zum Innenausbau: An der Schnitt-
stelle zwischen Idee und Material steht Fundermax.  Höchste Qualität, 
innovatives Design und dessen Vielfalt sowie eine nachhaltige Pro-
duktion zeichnen das Unternehmen aus. „Made in Austria“, mit Liebe 
für den natürlichen Rohstoff Holz, Kreationen und Ideenreichtum.

Die Kollektion
Fundermax steht für Produktqualität, Nachhaltigkeit, Inno-
vation und Gestaltungsfreiheit. Für die neue Kollektion 
brachte das Unternehmen verschiedene Expertinnen und 
Experten für dekorative Plattenwerkstoffe zusammen, die 
unterschiedliche Aspekte, Anforderungen und Ideen in 
den Entstehungsprozess der neuen Kollektion einbrach-
ten. Als Ergebnis legt „Essential“ den Fokus auf maximale 
Dekorauswahl und Effizienz. Mit der Interior 2.3 Essential 
Kollektion eröffnet Fundermax eine Welt voller Gestal-
tungsmöglichkeiten. 

Die Vielfalt der Kollektion entdecken
Erleben Sie ansprechende Oberflächen, trendbewusste 
Farbpaletten und Dekore am Puls der Zeit. Inspiriert von 
der Natur, der Kunst, der Mode und der Kultur ermög-
licht Interior 2.3 Essential, unterschiedliche Stimmungen 
zu kreieren. Von minimalistisch bis extravagant: mit der 
Vielfalt an Texturen, Mustern und verschiedenen Stilrich-
tungen werden auch die anspruchsvollsten Gestaltungs-
welten Wirklichkeit.

Ausgewählte Dekore der neuen Interior 2.3 Essential Kollektion sind 
als Teil des All-In Sortiments von JAF in ganz Österreich schnell 
verfügbar. Die Dekore stehen als beschichtete Platte in 19 mm 
und im Dekorverbund mit passendem Schichtstoff sowie als Kante  
zur Verfügung.

Das JAF-Lagersortiment auf einen Blick:

	> Mehr als 130 Fundermax-Dekore kurzfristig verfügbar
	> Star Favorit 19 mm – inklusive Kante & Schichtstoff
	> Zusatzsortiment für ausgesuchte Dekore auch  

in 8 und 25 mm verfügbar
	> Kurze Lieferzeiten
	> Absolute Planungssicherheit und kein Mindermengen-Zuschlag

Herausgeber: J. u. A. Frischeis Gesellschaft m.b.H., Gerbergasse 2, 2000 Stockerau
Irrtümer, Druck- und Satzfehler sowie Preisänderungen vorbehalten. Abbildungen sind 
nicht farbverbindlich. Stand 10/2023
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Weiß
Dekore

0085 Weiss FH, MT, SG 0112 Topweiss FH

0606 Arktisweiss FH 0733 Sanitärweiss FH, SG 0851 Winterweiss FH, SG

1630 Expo-Star FH 2286 Fliederweiss FH 2306 Gletscherweiss FH

2313 Keramikweiss SG

Uni
Dekore

0011 Mandarin FH 0066 Sandfarben FH

Fundermax Interior 2.3 Essential  
Weiß- und Uni-Dekore
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0070 Carbongrau FH 0071 Fresko FH 0074 Pastellgrau FH

0075 Dunkelgrau FH, SG 0077 Graphitgrau FH, SG 0080 Schwarz FH, SG

0098 Mandola FH 0144 Costa FH 0210 Signalrot FH

0237 Enzianblau FH 0319 Cappuccino FH 0592 Kiwigrün FH

0617 Petrolgrün FH 0624 Hellbeige FH 0635 Neapelgelb FH
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0648 Dunkelbraun FH 0663 Resedagrün FH 0702 Nachtblau FH

0725 Gelbgrün SG 0730 Aschgrau FH 0741 Birkengrau FH

0742 Kieselgrau FH, TE 0743 Steingrau Hell FH 0747 Mittelgrau FH

0755 Warmgrau Dunkel FH, TE 0756 Warmgrau Mittel FH 0759 Graphitschwarz FH

0761 Neutralgrau Dunkel FH 0762 Neutralgrau Mittel FH 0768 Passero FH

Fundermax Interior 2.3 Essential  
Weiß- und Uni-Dekore
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0854 Schoko Mauve FH 0864 Senf FH 0874 Kastanienbraun FH

0875 Schoko Brownie FH 0893 Smaragdgrün FH 0900 Cyber Grau Dunkel FH

1203 Grau FH 2126 Aqua FH 2206 Fango FH, GA, SG

2215 Orangerot FH 2289 Tortora FH 2296 Schneeweiss FH

2369 Schwarzblau FH 2370 Schiefergrün FH 2379 Pfeff er FH
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Material
Dekore

0026 Prado Alugrau GA 0027 Prado Achatgrau GA

0528 Saloon GA 0566 Kara GA 0581 Lentos SG

0599 Orca SG 0670 Olivin RM 0793 Patina Zinn GA

0794 Patina Bronze GA 0833 Rezzato RM 0836 Lagos RM

1300 Aluminium FH 2325 Gypsum Hell IM 2326 Gypsum Grau IM

Fundermax Interior 2.3 Essential  
Material-, Holz-Dekore
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3393 Batist GA 3395 Matera IM

Holz
Dekore

0047 Wildbuche NA 0048 Cognac Eiche NA

0102 Ahorn Schlicht FH 0125 Eiche Natur NA 0157 Obirbuche NA

0171 Tundra Birke NA 0175 Astfi chte NA 0179 Lunara Ahorn NA

0260 Arezzo Nussbaum NA 0265 Delano Nussbaum NA 0269 Tosca Nussbaum NA
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0290 Akari Eiche NA 0291 Korpusbuche NA 0320 Sereno Eiche NA

0361 Serenissima Esche LI 0412 Donau Ahorn NA 0600 Kolumbus Esche NA

0607 Loen Esche LI 0638 Ramos Eiche NA 0665 Atram Eiche NA

0811 Cello Nussbaum NA 0813 Rocco Buche NA 0814 Canto Ulme LI

0815 Brescia Eiche MI 0816 Bozen Eiche MI 0831 Sinfonie Eiche PM

Fundermax Interior 2.3 Essential  
Holz-Dekore
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0832 Harmonie Eiche PM 0837 Aria Eiche PM 0839 Aurora Eiche Cognac NI

0877 Eiche Sawcut Hell SU 0911 Lakeside Lärche Creme NI 0912 Lakeside Lärche Sand NI

0913 Lakeside Lärche Natur NI 0914 Lakeside Lärche Braun NI 0920 Silberfi chte Natur SU

0921 Silberfi chte Braun SU 0940 Cottage Eiche Trüff el NI 0954 Panorama Nussbaum Hell PM

0960 Libretto Esche Karamell NI 4024 Eukalyptus NI 4029 Eukalyptus Dunkel NI
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4035 Pavia Nussbaum NI 4038 Jazz Eiche IM 4047 Virginia Eiche MI

4052 Maine Eiche MI 4057 Kanada Eiche NI 4073 Newport Eiche PM

4077 Augusta Eiche NI

Metall
Dekore

M001 Aluminium Natur M003 Aluminium Edelstahlton

Fundermax Interior 2.3 Essential  
Holz-, Metall-Dekore
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Star Favorit Max HPL ABS Kante Raukantex Pure

2.800 x 2.070 mm,
2.800 x 2.050 mm SG

2.800 x 
1.300 mm

(Kern: braun)
150 LFM 100 LFM

Stärke (mm) B x S (mm)

Dekorart Code Dekor Oberfl äche 8 19 25 1,0 23 x 0,8 23 x 2,0
23 x 1,3 SG 33 x 2,0

Weiß

U 0085 Weiss FH • • • • •
U 0085 Weiss MT • • • • •
U 0085 Weiss SG • • •
U 0112 Topweiss FH • • • • • • •
U 0606 Arktisweiss FH • • • • •
U 0733 Sanitärweiss FH • • • • • •
U 0733 Sanitärweiss SG • • •
U 0851 Winterweiss FH • • • • • • •
U 0851 Winterweiss SG • • •
U 1630 Expo-Star FH • • • • •
U 2286 Fliederweiss FH • • •
U 2306 Gletscherweiss FH • • • •
U 2313 Keramikweiss SG • • • •

Uni

U 0011 Mandarin FH • • •
U 0066 Sandfarben FH • • • •
U 0070 Carbongrau NEU FH • • • •
U 0071 Fresko FH • • •
U 0074 Pastellgrau FH • • • • •
U 0075 Dunkelgrau FH • • • •
U 0075 Dunkelgrau SG • • •
U 0077 Graphitgrau FH • • • • • •
U 0077 Graphitgrau SG • • •
U 0080 Schwarz FH • • • •1) •
U 0080 Schwarz SG • •1) •
U 0098 Mandola FH • • •
U 0144 Costa FH • • •
U 0210 Signalrot FH • • •
U 0237 Enzianblau FH • • •
U 0319 Cappuccino FH • • •
U 0592 Kiwigrün NEU FH • • •
U 0617 Petrolgrün NEU FH • • •
U 0624 Hellbeige FH • • •
U 0635 Neapelgelb NEU FH • • •
U 0648 Dunkelbraun FH • • •
U 0663 Resedagrün NEU FH • • •
U 0702 Nachtblau NEU FH • • •
U 0725 Gelbgrün SG • • •
U 0730 Aschgrau FH • • •
U 0741 Birkengrau FH • • • • • • •
U 0742 Kieselgrau FH • • • • • •
U 0742 Kieselgrau TE2 • • •
U 0743 Steingrau Hell FH • • • •
U 0747 Mittelgrau FH • • •
U 0755 Warmgrau Dunkel FH • • • •
U 0755 Warmgrau Dunkel TE2 • • •
U 0756 Warmgrau Mittel FH • • •
U 0759 Graphitschwarz FH • • •

Fundermax Interior 2.3 Essential  
JAF-Sortiment Übersicht
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Fundermax Interior 2.3 Essential  
JAF-Sortiment Übersicht

Star Favorit Max HPL ABS Kante Raukantex Pure

2.800 x 2.070 mm,
2.800 x 2.050 mm SG

2.800 x 
1.300 mm

(Kern: braun)
150 LFM 100 LFM

Stärke (mm) B x S (mm)

Dekorart Code Dekor Oberfl äche 8 19 25 1,0 23 x 0,8 23 x 2,0
23 x 1,3 SG 33 x 2,0

Uni

U 0761 Neutralgrau Dunkel FH • • •
U 0762 Neutralgrau Mittel FH • • •
U 0768 Passero NEU FH • • •
U 0854 Schoko Mauve NEU FH • • •
U 0864 Senf NEU FH • • •
U 0874 Kastanienbraun NEU FH • • •
U 0875 Schoko Brownie NEU FH • • •
U 0893 Smaragdgrün NEU FH • • •
U 0900 Cyber Grau Dunkel NEU FH • • •
U 1203 Grau FH • • •
U 2126 Aqua NEU FH • • •
U 2206 Fango FH • • • • • •
U 2206 Fango GA • • •
U 2206 Fango SG • • •
U 2215 Orangerot NEU FH • • •
U 2289 Tortora FH • • •
U 2296 Schneeweiss NEU FH • • •
U 2369 Schwarzblau NEU FH • • •
U 2370 Schiefergrün NEU FH • • •
U 2379 Pfeff er NEU FH • • •

Material

M 0026 Prado Alugrau GA • • •
M 0027 Prado Achatgrau GA • • • •
M 0528 Saloon GA • • •
M 0566 Kara GA • • •
M 0581 Lentos SG • • •
M 0599 Orca SG • • •
M 0670 Olivin NEU RM • • •
M 0793 Patina Zinn NEU GA • • •
M 0794 Patina Bronze GA • • •
M 0833 Rezzato RM • • •
M 0836 Lagos RM • • •
M 1300 Aluminium FH • • •
M 2325 Gypsum Hell IM • • •
M 2326 Gypsum Grau IM • • •
M 3393 Batist GA • • •
M 3395 Matera IM • • •

Holz

H 0047 Wildbuche NA • • •
H 0048 Cognac Eiche NA • • •
H 0102 Ahorn Schlicht FH • • • • •
H 0125 Eiche Natur NA • • • • • •
H 0157 Obirbuche NA • • • • •
H 0171 Tundra Birke NA • • • •
H 0175 Astfi chte NA • • • •
H 0179 Lunara Ahorn NA • • •
H 0260 Arezzo Nussbaum NA • • •
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Star Favorit Max HPL ABS Kante Raukantex Pure

2.800 x 2.070 mm,
2.800 x 2.050 mm SG

2.800 x 
1.300 mm

(Kern: braun)
150 LFM 100 LFM

Stärke (mm) B x S (mm)

Dekorart Code Dekor Oberfl äche 8 19 25 1,0 23 x 0,8 23 x 2,0
23 x 1,3 SG 33 x 2,0

Holz

H 0265 Delano Nussbaum NA • • •
H 0269 Tosca Nussbaum NA • • •
H 0290 Akari Eiche NA • • •
H 0291 Korpusbuche NA • • • •
H 0320 Sereno Eiche NA • • •
H 0361 Serenissima Esche LI • • •
H 0412 Donau Ahorn NA • • • • • •
H 0600 Kolumbus Esche NA • • •
H 0607 Loen Esche LI • • •
H 0638 Ramos Eiche NA • • •
H 0665 Atram Eiche NA • • •
H 0811 Cello Nussbaum NA • • •
H 0813 Rocco Buche NA • • •
H 0814 Canto Ulme LI • • • •
H 0815 Brescia Eiche MI • • •
H 0816 Bozen Eiche MI • • •
H 0831 Sinfonie Eiche PM • • •
H 0832 Harmonie Eiche PM • • •
H 0837 Aria Eiche PM • • •
H 0839 Aurora Eiche Cognac NEU NI • • •
H 0877 Eiche Sawcut Hell SU • • • • • • •
H 0911 Lakeside Lärche Creme NEU NI • • •
H 0912 Lakeside Lärche Sand NEU NI • • •
H 0913 Lakeside Lärche Natur NEU NI • • •
H 0914 Lakeside Lärche Braun NEU NI • • •
H 0920 Silberfi chte Natur SU • • • • •
H 0921 Silberfi chte Braun SU • • •
H 0940 Cottage Eiche Trüff el NEU NI • • •
H 0954 Panorama Nussbaum Hell NEU PM • • •
H 0960 Libretto Esche Karamell NEU NI • • •
H 4024 Eukalyptus NI • • •
H 4029 Eukalyptus Dunkel NI • • •
H 4035 Pavia Nussbaum NI • • •
H 4038 Jazz Eiche IM • • •
H 4047 Virginia Eiche MI • • •
H 4052 Maine Eiche MI • • •
H 4057 Kanada Eiche NI • • •
H 4073 Newport Eiche PM • • •
H 4077 Augusta Eiche NI • • •

Echtmetall

E M001 Aluminium Natur 3) 4) 5) - • • •6)

E M003 Aluminium Edelstahlton 3) 4) 5) - • • •6)

1) schwarzer Kern
2) Die Laufrichtung dieser Oberfl ächenstruktur TE Texta ist quer.
3) Format: 2.790 x 1.840 mm; Echtmetall/ Rückseite weiss MT; Fuge bei 1.230/610 mm (inkl. Schutzfolie Vorderseite)
4) Format: 2.790 x 1.840 mm; Echtmetall/ Rückseite Echtmetall; Fuge bei 1.230/610 mm (inkl. Schutzfolie beidseitig)
5) Für Dekore M001 und M003 verwenden Sie bitte das Vorderseitendekor als Gegenzug.
6) Kante: 23 x 1 mm, 50 LFM

Star Favorit SG = Spiegelglanz

• JAF-Lagersortiment: kurzfristig verfügbar    • Bestellsortiment: Lieferzeiten beachten
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Premium 
Bundle
Dekore

0606 Arktisweiss AP, SG

L003 Clara White AP/FH, SG/SM

2296 Schneeweiss AP, SG

L006 Aspen White AP/FH, SG/SM

0080 Schwarz AP, SG

L007 Raven Black AP/FH, SG/SM

0077 Graphitgrau AP, SG

L009 Cloud Grey AP/FH, SG/SM

0733 Sanitärweiss AP, SG

L011 Amelia Creme AP/FH, SG/SM

2506 Fango II AP, SG

L013 Nevada Greige AP/FH, SG/SM

1203 Grau AP, SG

L022* Darwin Grey AP/FH, SG/SM

2194 Pastellweiss AP, SG

L023 Dusk White AP/FH, SG/SM

0755 Warmgrau Dunkel AP, SG

L024 Toledo Grey AP/FH, SG/SM

0071 Fresko AP, SG

L030 Linen Beige AP/FH, SG/SM

0759 Graphitschwarz AP, SG

L031 Cosmo Grey AP/FH, SG/SM

0075 Dunkelgrau AP, SG

L032 City Grey AP/FH, SG/SM

Fundermax Interior Pro 2.2 Premium Bundle  
Dekore
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Premium 
Star Max HPL ABS Kante 

Raukantex Pure

2.800 x 2.070 mm 2.800 x 1.300 mm
(Kern: braun) 100 LFM

Stärke (mm) Stärke (mm) B x S (mm)

Dekorart Code Dekor Oberfl äche 19 AP
19,3 SG Code Dekor Oberfl äche 1,0 23x1 AP 

23 x 1,3 SG

Uni

U L003 Clara White AP/FH • 0606 Arktisweiss AP • •
U L003 Clara White SG/SM • 0606 Arktisweiss SG • •
U L006 Aspen White AP/FH • 2296 Schneeweiss AP • •
U L006 Aspen White SG/SM • 2296 Schneeweiss SG • •
U L007 Raven Black AP/FH • 0080 Schwarz AP • •
U L007 Raven Black SG/SM • 0080 Schwarz SG • •
U L009 Cloud Grey AP/FH • 0077 Graphitgrau AP • •
U L009 Cloud Grey SG/SM • 0077 Graphitgrau SG • •
U L011 Amelia Creme AP/FH • 0733 Sanitärweiss AP • •
U L011 Amelia Creme SG/SM • 0733 Sanitärweiss SG • •
U L013 Nevada Greige AP/FH • 2506 Fango II AP • •
U L013 Nevada Greige SG/SM • 2506 Fango II SG • •
U L022* Darwin Grey AP/FH • 1203 Grau AP • •
U L022* Darwin Grey SG/SM • 1203 Grau SG • •
U L023 Dusk White AP/FH • 2194 Pastellweiss AP • •
U L023 Dusk White SG/SM • 2194 Pastellweiss SG • •
U L024 Toledo Grey AP/FH • 0755 Warmgrau Dunkel AP • •
U L024 Toledo Grey SG/SM • 0755 Warmgrau Dunkel SG • •
U L030 Linen Beige AP/FH • 0071 Fresko AP • •
U L030 Linen Beige SG/SM • 0071 Fresko SG • •
U L031* Cosmo Grey AP/FH • 0759 Graphitschwarz AP • •
U L031* Cosmo Grey SG/SM • 0759 Graphitschwarz SG • •
U L032 City Grey AP/FH • 0075 Dunkelgrau AP • •
U L032 City Grey SG/SM • 0075 Dunkelgrau SG • •

* Unterschiedliche NCS Codes bei Premium Star vs. HPL/ Compact. Bitte im Kombinationsfall vorab mit Originalmustern der Produkte abgleichen.

Premium Star SG = Super Gloss

• JAF-Lagersortiment: kurzfristig verfügbar    • Bestellsortiment: Lieferzeiten beachten

Fundermax Interior Pro 2.2 Premium Bundle  
JAF-Sortiment Übersicht
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Fundermax Interior Pro 2.2 Alto Matt  
Dekore

Alto Matt
Dekore

F100 Charcoal AM/SF, AM/AM F101 Fango AM/SF, AM/AM

F102 Black AM/SF, AM/AM F103 Top White AM/SF, AM/AM F104 Hygienic White AM/SF, AM/AM
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MMC - Matt Micro
Coated Boards

ABS Kante 
Raukantex Pure

2.800 x 1.850 mm 100 LFM

Stärke (mm) B x S (mm)

Dekorart Code Dekor Oberfl äche 19 23 x 1,0

Uni

U F100 Charcoal (0077 Graphitgrau) AM/SF • •
U F100 Charcoal (0077 Graphitgrau) AM/AM • •
U F101 Fango (2206 Fango) AM/SF • •
U F101 Fango (2206 Fango) AM/AM • •
U F102 Black (0080 Schwarz) AM/SF • •
U F102 Black (0080 Schwarz) AM/AM • •
U F103 Top White (0112 Topweiss) AM/SF • •
U F103 Top White (0112 Topweiss) AM/AM • •
U F104 Hygienic White (0733 Sanitärweiss) AM/SF • •
U F104 Hygienic White (0733 Sanitärweiss) AM/AM • •

Im Kombinationsfall mit Star Favorit/ Premium Star vorab mit Originalmustern der Produkte abgleichen.

AM/SF - Schutzfolie einseitig  |  AM/AM Schutzfolie beidseitig 

Oberfl ächen: AM = Alto Matt  |  SF = Soft Finish

• JAF-Lagersortiment: kurzfristig verfügbar    • Bestellsortiment: Lieferzeiten beachten

Fundermax Interior Pro 2.2 Alto Matt  
JAF-Sortiment Übersicht



HOLZ IST UNSERE WELT

www.frischeis.at

J. u. A. Frischeis Gesellschaft m.b.H.

2000 Stockerau, Gerbergasse 2
T: +43 2266 605-0, F: +43 2266 629-00, stockerau@frischeis.at

5101 Salzburg-Bergheim, Handelszentrum 12 
Schauraum: 5101 Salzburg-Bergheim, Aupoint 13
T: +43 662 469 00-0, F: +43 662 469 00-3399, salzburg@frischeis.at

5630 Bad Hofgastein, Weitgasse 5
T: +43 6432 61 15-0, F: +43 6432 61 15-3499, gastein@frischeis.at

6233 Kramsach, Amerling 119
T: +43 5337 637 33-0, F: +43 5337 631 90, kramsach@frischeis.at

9500 Villach, Holzstraße 1
T: +43 4242 333 33-0, F: +43 4242 333 33-4429, villach@frischeis.at

J. u. A. Frischeis Linz GmbH

4020 Linz, Prinz-Eugen-Straße 13
T: +43 732 778 195-0, F: +43 732 778 195-2020, linz@frischeis.at

4490 St. Florian, Frischeisstraße 1
T: +43 732 778 195-0, F: +43 732 778 195-2042, linz@frischeis.at

JAF ZENGERER GmbH

8055 Graz, Herrgottwiesgasse 170
T: +43 316 27 02-0, F: +43 316 27 29 98, info@zengerer.at

10/2023


